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I enlighet med uppdraget med dnr 22RS3130 skall en redovisning innehålla följande indikatorer:

● Antal risktagande MSM som uppger att de har haft oskyddat sex
● Antal individer som provtagits för hiv och erhållit stödsamtal i samband med provtagning
● En samlad uppföljning av verksamheten innehållande data från samtalsenkäter



Verksamhetsberättelse för Testpoint 2022 och bakgrund
Testpoint är snabbtestningsverksamhet för hiv och syfilis. RFSL Örebro har som visionärt mål med
projektet att antalet personer som detekteras med hiv och syfilis ska minska bland projektets
målgrupper. Målgrupperna för Testpoint är män som har sex med män (MSM), hbtqi-personer som
har sex mot ersättning, hbtqi-migranter och transpersoner.

Epidemiologisk forskning har konstaterat att dessa målgrupper har kunskapsbrister i sexuell hälsa,
svårt att hitta fungerande strategier för att ha säkrare sex, bristande förtroende för den allmänna
vården och inte testar sig i den utsträckning som behövs (Nationell strategi mot hiv/aids och vissa
andra smittsamma sjukdomar, Regeringen 2017). Målet med Testpoint är att målgrupperna ska
uppleva att de har kunskap om och känna trygghet i sitt säkrare sexbeteende samt att tröskeln för att
testa sig för hiv och andra sti:er ska bli lägre. I en studie av Herder, Agardh, Björkman och Månsson
(2020) har bland annat MSM säkrare sex -beteende utretts utifrån data från offentliga vården och
ideella testningsverksamheter i tre stora städer. I studien framkommer värdet av samverkan mellan
ideella testningsverksamheter och offentlig vård tillsammans gör att det riktade arbetet till MSM gör
målgruppen riskmedvetna.

RFSL Örebro har sedan 2016 bedrivit projektet Testpoint och har god beprövad och klinisk erfarenhet
av att bedriva snabbtestningsverksamhet. Vi erbjuder bl.a. snabbtest för hiv och syfilis, samtal om
säkrare sex, kondomprenumeration, utdelning av kondommåttband och informationsmaterial om
säkrare sex. Utöver detta genomför RFSL Örebro utåtriktad verksamhet för att nå ut till aktuella
målgrupper inom projektet såsom att stå vid offentliga platser och dela ut information, genomföra
informationskampanjer i samband med World AIDS day 1:a december samt samverka med relevanta
instanser kring STI-prevention. Utöver utåtriktade verksamhet har RFSL Örebro Testpoint under 2022
aktivt verkat för att utveckla Testpoints uppsökande arbete, både gällande testning och
informationsinsatser riktade till målgruppen. Detta har inneburit att t.ex. befinna sig vid olika
mötesplatser och erbjuda snabbtester på plats såväl som kondomer, kondommåttband och glidmedel.
Syftet med dessa tillfällen har varit att stärka den lokala närvaron och sänka tröskeln för att kontakta
RFSL Örebro gällande frågor kring säkrare sex.

Efter pandemins restriktioner har RFSL Örebro sett en återgång till tidigare sexuella beteenden bland
projektets målgrupper i form av ökad aktivitet vid mötesplatser såsom klubbar, internetforum och
dejtingsajter, ratsplatser och vid nattklubbar. Personal inom testpoint gör analysen att detta har
medfört en ökad efterfrågan för snabbtestning samt information om säkrare sex då fler tar kontakt i
samband med att de upplever ha haft ett risktillfälle. Personal ser även att besökare i ökad
utsträckning begärt information om säkrare sex vid besök, såsom information om PrEP, säkrare sex
rådgivning och samtal om sexuell hälsa. Testningsverksamheten har anpassats för att i ökad
utsträckning uppmuntra besökare att delta i samtal om sexuell hälsa vid testning samt uppmuntra
besökare att själva ta tillfälle att reflektera över sina egna säkrare-sexbeteenden.

Ovanstående förändringar efter pandemin har även ställt krav på att säkerställa att projektet förmår
närvara på de platser där personal sett att aktiviteten inom målgruppen ökat. Under 2022 har RFSL
Örebro arbetat för att möta denna efterfrågan genom att bl.a. erbjuda drop-in tillfällen varje torsdag
16:30-19:00 från och med augusti 2022 till skillnad från tidigare schema då kvällstillfällen skedde
varannan vecka. Skälet för denna förändring var stärka Testpoints tillgänglighet för målgruppen.

Under 2022 har Testpoint haft öppet vid 33 stycken drop-in tillfällen kvällstid. Utöver detta har
Testpoint erbjudit tider för bokade tester. Totalt har 3 stycken uppsökande testningstillfällen
genomförts vid mötesplatser och events för projektets målgrupper och 2 stycken informationstillfällen
har genomförts där personal har delat ut kondomer, kondommåttband m.m. Av de som besökt
Testpoint 2022 anger 38,1% att de inte är födda i Sverige och 17,7% anger att de har har erfarenhet av
att vara asylsökande. Majoriteten av dom som testar sig på Testpoint är MSM (se bifogat diagram).



Referenser
Regeringskansliet (2017) Nationell strategi mot hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar.
Socialdepartementet. Tryck Elanders, november 2017.

Herder T, Agardh A, Björkman P och Månsson F (2020) Interest in Taking HIV Pre-exposure
Prophylaxis Is Associated with Behavioral Risk Indicators and Self-Perceived HIV Risk Among Men
Who Have Sex with Men Attending HIV Testing Venues in Sweden. Journal: Archives of Sexual
Behavior.



Motivering för fortsatt stöd till verksamheten
2022 har inneburit flera förändringar inom målgruppens sexuella beteenden jämfört med föregående
år. RFSL Örebro ser att fler möten sker på cruisingplatser samt att engagemanget för evenemang inom
hbtqi och träffar ökat sett utifrån närvaro, aktiviteter inom olika forum, diskussionstrådar mm..
Sammantaget ser personal inom Testpoint samt projektledare att aktiviteten inom målgruppen ökat
avsevärt, likaså intresset för att testa sig. RFSL Örebro ser att under 2023 kommer behoven inom
målgruppen kvarstå på liknande nivåer som under 2022 då den lägre aktiviteten under 2021 främst
berodde på rådande pandemi.

Region Örebro Läns bidrag till RFSL Örebros hiv-prevention har varit en grundläggande förutsättning
för att RFSL Örebro har kunnat genomföra de nödvändiga anpassningar som krävts för att möta
målgruppens behov. Utöver detta ger Region Örebro Läns bidrag RFSL Örebro en stabilitet för att
fortsatt kunna erbjuda riktade hiv-preventionsinsatser till Testpoints målgrupper och för att i
samarbete med Region Örebro Län samarbeta gällande hiv- och sti-prevention.

RFSL Örebro har aktivt arbetat med att kunna möta målgruppens behov i samband med dessa
förändringar dels genom uppsökande testning och dels genom att erbjuda fler kvällstillfällen för
snabbtestning.

År 2022 rekryterades och utbildades ny personal för att säkra bemanning till snabbtestning och
uppsökande testning. Under 2023 planerar RFSL Örebro att fortsatt utveckla det uppsökande arbetet
samt utbilda resten av personalstyrkan i att kunna genomföra tester. I dagsläget har Testpoint 2
stycken receptionister och 3 stycken färdigutbildade snabbtestare.

Kommande utmaningar för 2023 kommer därav vara att utbilda hela personalstyrkan i att kunna
genomföra snabbtester med individuella stödsamtal i linje med Testpoints mål samt att fortsatt
utveckla uppsökande arbete både gällande material och utrustning såväl som arbetssätt och rutiner.
Detta involverar att kartlägga gynnsamma platser för uppsökande snabbtestning, vidareutveckla
förhållningssätt vid uppsökande testning för personal, sammanställa en fälttestningsmanual samt
slutligen att fortsatt anpassa uppsökande testningsarbete utifrån säkerhets- och riskmedvetenhet.
Utvecklandet av arbetsrutiner för uppsökande testning innebär både ökade materialkostnader samt
ökade personalkostnader då, av säkerhetsskäl, fler anställda schemaläggs vid varje uppsökande
tillfälle.

Ovanstående kostnader kring projektet bedöms även som nödvändiga för att säkerställa att projektets
fortsatta höga kvalitet och möjlighet att även under 2023 finnas till för målgrupperna både inom RFSL
Örebros lokaler såväl som på mötesplatser. Vidare ser RFSL Örebro att med Region Örebro Läns stöd
så kan verksamhetens förutsättningar att erbjuda samtliga tjänster via Testpoint stärkas.

RFSL Örebro ser ett fortsatt behov av att verksamheten får stöd från Region Örebro Län 2023 utifrån
följande förutsättningar som blivit tydliga under 2022:

● Antalet personer som testar sig hos Testpoint under 2022 har ökat jämfört med föregående år.
● Att öka tillgängligheten för personer som vill gå och testa sig hos Testpoint.
● Behov av metodutveckling sett mot uppsökande arbete.
● Upplärning av personal 2023 som utför testerna. Detta inkluderar utbildning i hiv och syfilis,

säkrare sex, samtalsmetodik samt testning med hjälp av snabbtester.
● Generella kostnadsökningar till följd av inflation.



Redovisning av testpoint 2022
Totalt under 2022 har 118 personer besökt testpoint. Av 118 besökare har 1 test avbrutits på grund av
hinder hos besökare och 1 besök avsåg enbart motiverande samtal om säkrare sex. 116 besökare har
testat sig vid sitt besök. Se bifogat diagram för information om antal genomförda hiv- och syfilistester.

I cirkeldiagrammen nedan går det bland annat att utläsa hur många som har genomfört testningen,
anledningar till att man har testat sig och vilka som har testat sig.

Som nedanstående tabell gestaltar så har 2022 inneburit det högsta besöksantalet hittills.

Antal genomförda hivtest och syfilistest 2021 är 118 st under 33 kvällstillfällen och 3 st uppsökande
testningar  tillfällen vilket ger 3,3 antal besök per tillfälle.



Vilka tester använder vi oss av?

Testpoint RFSL Örebro använder INSTI® Multiplex HIV-1 / HIV-2 Syfilis Test i
snabbtestmottagningen. INSTI® Multiplex HIV-1 / HIV-2 Syfilis Test är ett snabbt in vitro-kvalitativt
test för detektion av antikroppar mot humant immunbristvirus typ 1 och 2 samt syfilis från helblod,
kapillärblod, serum eller plasma. Tillförlitligt resultat inom 1 minut.



Antal Genomförda hivtester

Antal genomförda syfilistest

Av 118 personer har 115 erhållit stödsamtal under testning medans 3 har avböjt.



Vilket län tillhör du?

Hur gammal är du?

Är du född i sverige?



Är du eller har du varit asylsökande?

Din könsidentitet?

Är eller har du varit transperson?



Vilket kön har de personer som du har sex med?

Har du testat dig hos testpoint förut? Om ja, hur många gånger?

Hur fick du reda på att Testpoint finns?



Skulle du ha testat dig inom vanliga vården idag om Testpoint inte fanns?

Egna Kommentarer (skulle du ha testat dig inom vanliga vården idag om Testpoint inte fanns?)

Enklare här

Tryggare här

Vet ej om att man kan

Ja, men tar emot mer än att besöka testpoint

Känns för omständigt att boka tid

Tar lång tid

Primärvården är för omständig att få kontakt med

Tar för lång tid

Krångligt

Dålig erfarenhet av vården för testning

Vill kunna vara anonym

Testpoint mer tillgängligt

Snabbare här

Det tar för lång tid

Mer tillgängligt

Would have gone to Knuffen

Saknar personnummer

Känns bra här, gillar Testpoint

För lång väntetid på svar, är väldigt oroad

Känns läskigt

Känner mig trygg med vården

Tydliga och enkla att hitta

No, easier

Kände inte till



Har bra kontakt med vården

Vill också testa för övriga STI

Känns inte relevant

Vården känns trygg

Mer tillgängligt här

Visste inte om att man kan testa sig

Upplevt dåligt bemötande inom vården

Ändå ganska säker

Allmän rutintest

Vårdcentral ville inte testa för hiv

Smidigt med Testpoint

När Hivtestade du dig senast?

Vilken är orsaken till att du testar dig idag?

Egna kommentarer (Vilken är orsaken till att du testar dig hos oss idag?)Oskyddat sex



Ny partner

Haft oskyddat sex

Spontantest

Rutintest

Oro

Aldrig testat förut

2020 oskyddat sex, hivpositiv men som äter medicin

Det var dags och spontangrej

Ville vara anonym

Vill va säker

Bäst info och bemötande

Oro, haft sex med transperson

Kondom sprack

Vill slippa ha journal

Närmaste ställe

Been three months

Oskyddat sex, kondom gled av

Haft sex, tror jag har haft känningar

Varit otrogen

Bra att ha det gjort

Bra att testa sig, ingen oro egentligen

Vill veta hiv och syfilis status

Vanegrej

Vill testa på, nyfiken

Worried, have had syphilis before

Oro över partner

Aldrig testat mig förut

Var ett tag sen, oskyddat sex under sommaren

Oro, varit förkyld

Utomlands 5 veckor, oskyddat sex

Oro, haft oskyddat sex med ny partner

Gått ett tag sen, hört rykten om det här

rutintest

Haft olika partners, inte testat för hiv och syfilis

Knullat

Tog snabbtest förut innan sommaren, men är orolig



Vill kolla upp det

Ville samtala

Ny partner, oro

Det är dags

Dags att göra, testat på STI-mottagningen tidigare.

Länge sedan, såg er på Grindr

När var senaste gången du hade analsex utan kondom?



När var senaste gången du hade vaginalsex utan kondom?

När var senaste gången du fick sperma i munnen?



När testade du dig senast för andra sexuellt överförbara infektioner?

Testresultat hiv

  Testresultat syfilis



Resultat från Testpointutvärderingen
Nedan följer insamlade data från Testpointutvärderingen. Under 2022 har totalt 46 st besökare valt att fylla i vår
blankett.

Hur nöjd är du med ditt besök? 5 är väldigt nöjd, 1 är mycket missnöjd

Vad var bra med dagens besök?

Vad var mindre bra med dagens besök?



Vilka påstående stämmer om dagens besök?

Hur sannolikt är det att du skulle rekommendera testpoint till någon annan? 5 är mycket sannolikt, 1
är mycket osannolikt.



Ekonomi
Testpoint
Bokförda intäkter 142 800,00
Bokförda kostnader 142 835,41
Se nästa sida för specificerad ekonomisk redovisning

Underskrifter




